insumos requeridos y además sus valores ofertados se encuentran dentro de lo 
dispuesto en el Acuerdo Marco de Precios No. CCE-SNG-IAD-0022024.

5. Que el presupuesto estimado para la vigencia 2025 se encuentra respaldado por 
el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 13825 del 30 de abril de 2025, 
por valor de CIENTO NOVENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($190.000.000).

6. Que el supervisor que se designe para esta Orden de Compra (profesional 
especializado de la Oficina de Gestión de la Información -OGI-), deberá atender 
las indicaciones previstas en la Cláusula 6. “Obligaciones de las Entidades 
Compradoras durante la Operación Secundaria” del Acuerdo Marco de Precios No.

[...]

de software ARCGIS para la Oficina de Gestión de la Información de la Unidad de 
Planeación de Infraestructura de Transporte–UPIT”, con el proveedor ESRI COLOMBIA 
SAS, identificado con NIT. 830.122.983-1 y representado legalmente por MANUEL 
FRANCISCO LEMOS identificado con cedula de ciudadanía No. 79.943.176, por la suma 
de CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($159.158.265) y un plazo de 
ejecución hasta el 31 de diciembre de 2025, previo cumplimiento de los requisitos de 
perfeccionamiento y suscripción del acta de inicio, de conformidad con el Acuerdo Marco 
de Precios No. CCE-SNG-IAD-0022024.

Una vez se haya realizado el trámite en la Tienda Virtual del Estado Colombiano, se